АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________________________ №_______

О внесении изменений в состав рабочей группы Межведомственной комиссии

по противодействию формированию задолженности по заработной плате на

территории Рузского муниципального округа Московской области,

утвержденный постановлением Администрации Рузского муниципального

округа Московской области от 17.06.2025 №1061-ПА

В соответствии со статьей 158.1 Трудового кодекса Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации от 25.02.2025 №219

«Об утверждении Правил формирования и деятельности межведомственных

комиссий субъектов Российской Федерации по противодействию формированию

просроченной задолженности по заработной плате, а также принятия ими решений»

и постановлением Правительства Московской области от 14.05.2025 №516-ПП

«О межведомственной комиссии по противодействию формированию просроченной

задолженности по заработной плате на территории Московской области»,

руководствуясь Уставом Рузского муниципального округа, Администрация

Рузского муниципального округа постановляет:

1.  Внести в Состав рабочей группы Межведомственной комиссии

по противодействию формированию просроченной задолженности по заработной

плате на территории Рузского муниципального округа Московской области

(приложение №1), утвержденный постановлением Администрации Рузского

муниципального округа Московской области от 17.06.2025 №1061-ПА

(далее – Состав рабочей группы) следующие изменения:

1.1. «Члены Рабочей группы» изложить в новой редакции:

«        Нечаева Л.И., начальник отдела экономического анализа управления

      экономического развития и АПК Администрации Рузского муниципального округа;

  Антонов В.В., директор МКУ «Центр по развитию инвестиционной

деятельности и оказанию поддержки субъектам МСП»;

 Барышева С.В, начальник отдела камеральных проверок №3

Межрайонной ИФНС России №21 по Московской области;

 представитель отделения Социального фонда России по г. Москве

и Московской области (по согласованию);

2

 Щанкин О.П., старший оперуполномоченный Отдела экономической

безопасности и противодействия коррупции подполковник полиции;

 представитель Государственной инспекции труда в Московской области

(по согласованию).

 Ощепкова С.Н., председатель Координационного совета организаций

профсоюзов Рузского муниципального округа».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Рузского

муниципального округа Московской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: RUZAREGION.RU

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить

на Заместителя Главы Рузского муниципального округа Котову О.А.

Глава муниципального округа                                                                    А.А. Горбылёв

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту правового акта Рузского муницип₠Llrьного округа

еиствию
плате на территории Рузского муниципального округа Московской области.
утвержденный постановлением ддминистрации Рузского п4униципельного

окр}чга Московской области от 17.06.2025 Jф1061-ПА

1. Обоснование необходимости принятия правового акта.
Принятие правового акта необходимо во исполнение ст.1581 Трудового

кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Российской
Федерации от 25.02.2025 Ns219 <Об утверждении Правил формирования и

деятельности межведомственных комиссий субъектов Российской Федерации по
противодействию формированию просроченной задолженности по заработной
плате, а также принятия ими решений> и постановления Правительства
московской области от
по противодействию

|4.Q5.2025 Jф5 16-ПП <<О Межведомственной комиссии

формированию просроченной задолженности по
заработной плате на территории Московской области), а также на основании
письма-предложения ФНПР Союз <<Московское областное объединение
организаций профсоюзов) (прилагается).

Место правового акта в системе действующего законодательства.
соответствии с п.11 Положения о порядке создания и деятелъности

групп Межведомственной комиссии по противодействию

формированию просроченной задолженности по заработной плате на
территории Московской области в состав рабочей группы муниципального
образования могут включатъся представители профессиональных союзов.

3. Финансово-экономическое обоснование.
Принятие проекта постановJIения не потребует выделения

допопнительных бюджетных ассигно"urr/й, либо иных материаJIьных затрат.

4. Информация об антикоррупiдионной экспертизе и размещении
проекта нормативного правового акта на официальном сайте
исполнительного органа государственной власти, государственного органа,

разработавшего проект пормативного правового акта, в информационно-
телекоммуникационной сети <<Интернет>>.

Для проведения независимой антикоррупционной экспертизы проект
Постановления |5.07.2025 был размещен на официальном сайте Рузского
муницип₠lJIьного округа RUZAREGION.RU информационно-
телекоммуникационной сети <<Интернет>

http s : l l ruzare gi on. ru/protivo deystvi e_korup cii/antikorupc i onnaya_eksp erti za.

2.

в
рабочих

5. Информация о направлении нормативного правового акта в

прокуратуру Московской области.
Направление проекта постановления о внесении изменений в Состав

рабочей группы в Рузскую городскую прокуратуру не требуется

Главный эксперт отдела экономического ан₠Lпиза

Управления экономического рuIзвития и АПК

	1
	2
	3
	4